2

Выписка из Протокола
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации
"Союз строителей Западной Сибири" (СРО А ССЗС)

№03

                                  «29» января 2015года

г. Барнаул

Всего членов Совета 9. Присутствовали:
-  Чирков Юрий Иванович – ООО «Алтайтелефонстрой», председатель Совета;

 -  Ведерников Виктор Николаевич – ООО «КЕРОС», член Совета;
-  Саакян Ашот Сережаевич – ООО «Удача», член Совета;
-  Кулик Владимир Васильевич – ООО «СтройМастер», член Совета;
-   Бусин Станислав Александрович – ООО «Прометей», член Совета;
-  Куницкий Александр Брониславович – ООО «Жилищные технологии», член Совета;
-  Галица Ольга Сергеевна - генеральный директор Ассоциации, член Совета.
Совет правомочен,  кворум имеется.
Председатель заседания Совета -  Чирков Ю.И.
Секретарь заседания Совета - Саакяна А.С.
Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались – нет.
Повестка дня:
1. О переоформлении Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Ассоциации в связи с изменением наименования саморегулируемой организации, взамен ранее выданных без изменения перечня видов работ:

 - ООО «Жилсервис» (ИНН 2225100382) г.Барнаул;

 - ООО «Керос» (ИНН 2225051368) г.Барнаул;

 - ООО «Прометей» (ИНН 2204024645) Алтайский край, г.Бийск;

 - ООО «Ростех» (ИНН 2208012680) г.Барнаул;

 - ООО «Строительная компания» (ИНН 2208017222) г.Барнаул;

 - ЗАО «Стройком» (ИНН 2223019827) г.Барнаул;

 - ООО «Элитос» (ИНН 2224030284) г.Барнаул;

 - ООО «Стройсиб» (ИНН 2208008370) Алтайский край. г.Новоалтайск;

 - ООО «Строитель» (ИНН 5401301519) г.Новосибирск;

 - ООО «Удача» (ИНН 2209032079) Алтайский край, г.Рубцовск;

 - ООО «Взлет-Алтай Сервис» (ИНН 2224077557) г.Барнаул;

 - ОАО «Сибпромжелдортранс» (ОАО «СПЖТ») г.Новосибирск;

 - ООО «Химзащита» (ИНН 2223042946) г.Барнаул;

 - ООО «Сибирские таксофоны» (ИНН 2221055097) г.Барнаул;

 - ООО «Ресурс-Путь Плюс» (ИНН 2224064526) г.Барнаул;

 - ООО «Стелла» (ИНН 2221050927) г.Барнаул;

 - ООО «Альпстройсервис плюс» (ИНН 2204025399) Алтайский край, г.Бийск;

 - ЗАО «Производственное объединение «Спецавтоматика» (ИНН 2227005952) Алтайский край, г.Бийск;

 - ООО «Дианэт» (ИНН 2224076673) г.Барнаул;

 - ООО «Строительная компания «Виктория» (ИНН 2222789968) г.Барнаул;

 - ООО «Центр Информационной безопасности» (ИНН 2225100262) г.Барнаул;

 - ООО «Строительное управление-77» (ИНН 2221183885) г.Барнаул;

 - МУП «Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (ИНН 2209034485) г.Рубцовск;

 - ООО Котельный завод «Теплоэнергетик» (ИНН 2223578215) г.Барнаул;

 - ООО «Сибпромсервис» (ИНН г.Барнаул) г.Барнаул;

 - ООО «Дом-Строй» (ИНН 5406422147) г.Новосибирск;

 - ООО «АлтКом» (ИНН 2221182232) г.Барнаул;

 - ООО СК «Промжилстрой» (ИНН 2223594111) г.Барнаул;

 - ООО «Вавилон» (ИНН 2208022783) Алтайский край, г.Новоалтайск;

 - ООО СПК «Вертикаль» (ИНН 2225129127) г.Барнаул;

 - ООО «ЭЛМО» (ИНН 2221196852) г.Барнаул.

2. О переоформлении свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО «СтройЦентр» (ИНН 2222790593) г.Барнаул, в связи и изменением адреса (места нахождения) взамен ранее выданного без изменения перечня видов работ, а также в связи с изменением наименования саморегулируемой организации.

3. Назначение даты проведения Конференции членов Ассоциации.

        4. О проведении проверки финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации Ревизионной комиссией.

5. Утверждении предварительной Повестки дня Конференции членов Ассоциации.
6. Разное:
По первому вопросу:

 Слушали: Чирков Ю.И. – председатель Совета, информировал, в связи с изменением наименования саморегулируемой организации, на основании заявлений, поступивших в адрес Ассоциации, необходимо переоформить Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных без изменения  перечня видов работ следующим членам Ассоциации:
- ООО «Жилсервис» (ИНН 2225100382) г.Барнаул;

 - ООО «Керос» (ИНН 2225051368) г.Барнаул;

 - ООО «Прометей» (ИНН 2204024645) Алтайский край, г.Бийск;

 - ООО «Ростех» (ИНН 2208012680) г.Барнаул;

 - ООО «Строительная компания» (ИНН 2208017222) г.Барнаул;

 - ЗАО «Стройком» (ИНН 2223019827) г.Барнаул;

 - ООО «Элитос» (ИНН 2224030284) г.Барнаул;

 - ООО «Стройсиб» (ИНН 2208008370) Алтайский край. г.Новоалтайск;

 - ООО «Строитель» (ИНН 5401301519) г.Новосибирск;

 - ООО «Удача» (ИНН 2209032079) Алтайский край, г.Рубцовск;

 - ООО «Взлет-Алтай Сервис» (ИНН 2224077557) г.Барнаул;

 - ОАО «Сибпромжелдортранс» (ОАО «СПЖТ») г.Новосибирск;

 - ООО «Химзащита» (ИНН 2223042946) г.Барнаул;

 - ООО «Сибирские таксофоны» (ИНН 2221055097) г.Барнаул;

 - ООО «Ресурс-Путь Плюс» (ИНН 2224064526) г.Барнаул;

 - ООО «Стелла» (ИНН 2221050927) г.Барнаул;

 - ООО «Альпстройсервис плюс» (ИНН 2204025399) Алтайский край, г.Бийск;

 - ЗАО «Производственное объединение «Спецавтоматика» (ИНН 2227005952) Алтайский край, г.Бийск;

 - ООО «Дианэт» (ИНН 2224076673) г.Барнаул;

 - ООО «Строительная компания «Виктория» (ИНН 2222789968) г.Барнаул;

 - ООО «Центр Информационной безопасности» (ИНН 2225100262) г.Барнаул;

 - ООО «Строительное управление-77» (ИНН 2221183885) г.Барнаул;

 - МУП «Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (ИНН 2209034485) г.Рубцовск;

 - ООО Котельный завод «Теплоэнергетик» (ИНН 2223578215) г.Барнаул;

 - ООО «Сибпромсервис» (ИНН г.Барнаул) г.Барнаул;

 - ООО «Дом-Строй» (ИНН 5406422147) г.Новосибирск;

 - ООО «АлтКом» (ИНН 2221182232) г.Барнаул;

 - ООО СК «Промжилстрой» (ИНН 2223594111) г.Барнаул;

 - ООО «Вавилон» (ИНН 2208022783) Алтайский край, г.Новоалтайск;

 - ООО СПК «Вертикаль» (ИНН 2225129127) г.Барнаул;

 - ООО «ЭЛМО» (ИНН 2221196852) г.Барнаул.

Выступил:  Бусин С.А.  – член Совета, предложил, в связи с изменением наименования саморегулируемой организации, на основании заявлений, поступивших в адрес Ассоциации, необходимо переоформить Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных без изменения  перечня видов работ следующим членам Ассоциации:

- ООО «Жилсервис» (ИНН 2225100382) г.Барнаул;

 - ООО «Керос» (ИНН 2225051368) г.Барнаул;

 - ООО «Прометей» (ИНН 2204024645) Алтайский край, г.Бийск;

 - ООО «Ростех» (ИНН 2208012680) г.Барнаул;

 - ООО «Строительная компания» (ИНН 2208017222) г.Барнаул;

 - ЗАО «Стройком» (ИНН 2223019827) г.Барнаул;

 - ООО «Элитос» (ИНН 2224030284) г.Барнаул;

 - ООО «Стройсиб» (ИНН 2208008370) Алтайский край. г.Новоалтайск;

 - ООО «Строитель» (ИНН 5401301519) г.Новосибирск;

 - ООО «Удача» (ИНН 2209032079) Алтайский край, г.Рубцовск;

 - ООО «Взлет-Алтай Сервис» (ИНН 2224077557) г.Барнаул;

 - ОАО «Сибпромжелдортранс» (ОАО «СПЖТ») г.Новосибирск;

 - ООО «Химзащита» (ИНН 2223042946) г.Барнаул;

 - ООО «Сибирские таксофоны» (ИНН 2221055097) г.Барнаул;

 - ООО «Ресурс-Путь Плюс» (ИНН 2224064526) г.Барнаул;

 - ООО «Стелла» (ИНН 2221050927) г.Барнаул;

 - ООО «Альпстройсервис плюс» (ИНН 2204025399) Алтайский край, г.Бийск;

 - ЗАО «Производственное объединение «Спецавтоматика» (ИНН 2227005952) Алтайский край, г.Бийск;

 - ООО «Дианэт» (ИНН 2224076673) г.Барнаул;

 - ООО «Строительная компания «Виктория» (ИНН 2222789968) г.Барнаул;

 - ООО «Центр Информационной безопасности» (ИНН 2225100262) г.Барнаул;

 - ООО «Строительное управление-77» (ИНН 2221183885) г.Барнаул;

 - МУП «Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (ИНН 2209034485) г.Рубцовск;

 - ООО Котельный завод «Теплоэнергетик» (ИНН 2223578215) г.Барнаул;

 - ООО «Сибпромсервис» (ИНН г.Барнаул) г.Барнаул;

 - ООО «Дом-Строй» (ИНН 5406422147) г.Новосибирск;

 - ООО «АлтКом» (ИНН 2221182232) г.Барнаул;

 - ООО СК «Промжилстрой» (ИНН 2223594111) г.Барнаул;

 - ООО «Вавилон» (ИНН 2208022783) Алтайский край, г.Новоалтайск;

 - ООО СПК «Вертикаль» (ИНН 2225129127) г.Барнаул;

 - ООО «ЭЛМО» (ИНН 2221196852) г.Барнаул.

Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались – нет.
Решили:

1. В связи с изменением наименования саморегулируемой организации, на основании заявлений, поступивших в адрес Ассоциации, переоформить Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных без изменения  перечня видов работ следующим членам Ассоциации:

- ООО «Жилсервис» (ИНН 2225100382) г.Барнаул;

 - ООО «Керос» (ИНН 2225051368) г.Барнаул;

 - ООО «Прометей» (ИНН 2204024645) Алтайский край, г.Бийск;

 - ООО «Ростех» (ИНН 2208012680) г.Барнаул;

 - ООО «Строительная компания» (ИНН 2208017222) г.Барнаул;

 - ЗАО «Стройком» (ИНН 2223019827) г.Барнаул;

 - ООО «Элитос» (ИНН 2224030284) г.Барнаул;

 - ООО «Стройсиб» (ИНН 2208008370) Алтайский край. г.Новоалтайск;

 - ООО «Строитель» (ИНН 5401301519) г.Новосибирск;

 - ООО «Удача» (ИНН 2209032079) Алтайский край, г.Рубцовск;

 - ООО «Взлет-Алтай Сервис» (ИНН 2224077557) г.Барнаул;

 - ОАО «Сибпромжелдортранс» (ОАО «СПЖТ») г.Новосибирск;

 - ООО «Химзащита» (ИНН 2223042946) г.Барнаул;

 - ООО «Сибирские таксофоны» (ИНН 2221055097) г.Барнаул;

 - ООО «Ресурс-Путь Плюс» (ИНН 2224064526) г.Барнаул;

 - ООО «Стелла» (ИНН 2221050927) г.Барнаул;

 - ООО «Альпстройсервис плюс» (ИНН 2204025399) Алтайский край, г.Бийск;

 - ЗАО «Производственное объединение «Спецавтоматика» (ИНН 2227005952) Алтайский край, г.Бийск;

 - ООО «Дианэт» (ИНН 2224076673) г.Барнаул;

 - ООО «Строительная компания «Виктория» (ИНН 2222789968) г.Барнаул;

 - ООО «Центр Информационной безопасности» (ИНН 2225100262) г.Барнаул;

 - ООО «Строительное управление-77» (ИНН 2221183885) г.Барнаул;

 - МУП «Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (ИНН 2209034485) г.Рубцовск;

 - ООО Котельный завод «Теплоэнергетик» (ИНН 2223578215) г.Барнаул;

 - ООО «Сибпромсервис» (ИНН г.Барнаул) г.Барнаул;

 - ООО «Дом-Строй» (ИНН 5406422147) г.Новосибирск;

 - ООО «АлтКом» (ИНН 2221182232) г.Барнаул;

 - ООО СК «Промжилстрой» (ИНН 2223594111) г.Барнаул;

 - ООО «Вавилон» (ИНН 2208022783) Алтайский край, г.Новоалтайск;

 - ООО СПК «Вертикаль» (ИНН 2225129127) г.Барнаул;

 - ООО «ЭЛМО» (ИНН 2221196852) г.Барнаул.

2. Ранее выданные свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  сдать в исполнительный орган Ассоциации при получении переоформленных свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По второму вопросу:

Слушали: заявление директора ООО «СтройЦентр» (ИНН 2222790593) г.Барнаул Халариса Олега Николаевича о выдаче измененного свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением наименования саморегулируемой организации, со сменой адреса (места нахождения) с 656067, Алтайский край, г.Барнаул, ул.Павловский тракт, д.279, кв. 121 на 658920, Алтайский край, Кулундинский район, с.Кулунда, ул.Линейная, д.173 на основании заявлений, без изменения перечня видов работ.

Выступил: Куницкий А.Б. – член Совета, предложил выдать ООО «СтройЦентр» (ИНН 2222790593) г.Барнаул измененное  свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением наименования саморегулируемой организации, со сменой адреса (места нахождения) с 656067, Алтайский край, г.Барнаул, ул.Павловский тракт, д.279, кв. 121 на 658920, Алтайский край, Кулундинский район, с.Кулунда, ул.Линейная, д.173, без изменения перечня видов работ.

Задолженность по уплате членских взносов отсутствует.
Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались – нет.
Решили:

1. Выдать ООО «СтройЦентр» (ИНН 2222790593) г.Барнаул измененное  свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением наименования саморегулируемой организации, со сменой адреса (места нахождения) с 656067, Алтайский край, г.Барнаул, ул.Павловский тракт, д.279, кв. 121 на 658920, Алтайский край, Кулундинский район, с.Кулунда, ул.Линейная, д.173, на основании заявления, без изменения перечня видов работ.
2. Ранее выданное свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0964.01-2012-2222790593-С-190 от 24.05.2012г. сдать в Исполнительный орган Ассоциации при получении измененного свидетельства о допуске к видам работ, оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По третьему вопросу:

Слушали: Галица О.С. – генеральный директор, член Совета  информировала, необходимо назначить дату проведения очередной Конференции членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири».
Выступил: Куницкий А.Б.  – член Совета, предложил назначить дату проведения очередной Конференции членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» на 05 марта 2015г.

Выступил: Саакян А.С.  – член Совета, предложил провести Концеренцию членов саморегулируемой организации 4 марта 2015года, в связи с большими транспортными проблемами.
Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались – нет.
Решили:
Назначить дату проведения очередной Конференции членов саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» - 04 марта 2015г.

По четвертому вопросу:

Слушали: Чирков Ю.И. – председатель Совета, сказал о необходимости проведения проверки финансово-хозяйственной деятельности саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» за 2014г. ревизионной комиссией и представить отчет участникам очередной Конференции членов Ассоциации.

Выступил: Бусин С.А. – член Совета, предложил провести проверку финансово-хозяйственной деятельности саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» за 2014г. ревизионной комиссией  с 09 по 16 февраля с.г. и представить отчет участникам очередной Конференции членов Ассоциации.

Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались – нет.
Решили:
1. Ревизионной комиссии провести проверку финансово-хозяйственной деятельности саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» за 2014г. с 09 по 16февраля с.г.
2. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» в 2014г. представить участникам очередной Конференции членов Ассоциации.

По пятому вопросу:

Слушали: Чирков Ю.И. – председатель Совета, предложил рассмотреть и утвердить предварительную Повестку дня очередной Конференции членов Ассоциации.

 1. Внесение изменений в Устав СРО А ССЗС (Приведение в соответствие нормам Градостроительного кодекса РФ, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 24.11.2014г. № 359)
2. Внесение изменений в нормативно-правовые документы Ассоциации:

-   Внесение изменений в Положение о Генеральном директоре СРО А ССЗС.
-   Внесение изменений в Положение о Компенсационном фонде СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Положение о Совете СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Положение о Ревизионной комиссии СРО А  ССЗС.

 - Внесение изменений в Положение о системе мер дисциплинарного воздействия                     СРО А СЗС.

 -  Внесение изменений в Положение о страховании в СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Положение о членстве в СРО А ССЗС.

 -  Внесение изменений в Правила контроля СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Правила саморегулирования СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Регламент заочного голосования СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Регламент проведения Конференции членов СРО А ССЗС.

 -  Внесение изменений в Стандарты СРО А ССЗС

 -  Внесение изменений в Требования к членству в СРО А  ССЗС.
 - Внесение изменений в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту в СРО А ССЗС.

 - Внесение изменений в Стандарты Ассоциации.
3.  Отчет о проделанной работе генерального директора Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» за 2014год, заключение аудиторской компании.

4. Отчет Ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» за 2014год.

5. Утверждение исполнительной сметы расходов и доходов Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» за 2014год.

6. Утверждение плановой сметы поступления членских вносов и расходов Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» на  2015год.

7. Выбор банка (банков) РФ для размещения средств компенсационного фонда НП ССЗС на депозитных счетах на 2015-2016гг.
8. Заключение договора коллективного страхования гражданской ответственности на 2015-2016гг.

Выступил: Саакян А.С. - член Совета, предложила утвердить предварительную Повестку дня очередной Конференции членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири».
Выступил:  Бусин С.А. – член Совета, поддержал предложение Саакяна А.С.
Выступил: Ведерников В.Н – член Совета, поддержал предложение Саакяна А.С.
Голосовали: за – единогласно, против - нет, воздержались – нет.
Решили: утвердить предварительную Повестку дня очередной Конференции членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири»:
1. Внесение изменений в Устав СРО А ССЗС (Приведение в соответствие нормам Градостроительного кодекса РФ, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 24.11.2014г. № 359)
2. Внесение изменений в нормативно-правовые документы Ассоциации:

-   Внесение изменений в Положение о Генеральном директоре СРО А ССЗС.
-   Внесение изменений в Положение о Компенсационном фонде СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Положение о Совете СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Положение о Ревизионной комиссии СРО А  ССЗС.

 - Внесение изменений в Положение о системе мер дисциплинарного воздействия                     СРО А СЗС.

 -  Внесение изменений в Положение о страховании в СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Положение о членстве в СРО А ССЗС.

 -  Внесение изменений в Правила контроля СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Правила саморегулирования СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Регламент заочного голосования СРО А  ССЗС.

 -  Внесение изменений в Регламент проведения Конференции членов СРО А ССЗС.

 -  Внесение изменений в Стандарты СРО А ССЗС

 -  Внесение изменений в Требования к членству в СРО А  ССЗС.
 -  Внесение изменений в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту в СРО А ССЗС.

 - Внесение изменений в Стандарты Ассоциации.
3.  Отчет о проделанной работе генерального директора Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» за 2014год, заключение аудиторской компании.

4. Отчет Ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» за 2014год.

5. Утверждение исполнительной сметы расходов и доходов Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» за 2014год.

6. Утверждение плановой сметы поступления членских вносов и расходов Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз строителей Западной Сибири» на  2015год.

7. Выбор банка (банков) РФ для размещения средств компенсационного фонда НП ССЗС на депозитных счетах на 2015-2016гг.
8. Заключение договора коллективного страхования гражданской ответственности на
Председатель заседания Совета

                                  Ю.И.Чирков
Протокол вел

             А.С. Саакян